
 

Zarządzenie Nr 100/2025 

z dnia 22.04.2025 r. 

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

w sprawie: wprowadzenia „Wykazów skrótów kierunków studiów I stopnia, II stopnia, 

jednolitych studiów magisterskich, studiów podyplomowych, kształcenia w Szkole 

Doktorskiej oraz innych oznaczeń stosowanych w Śląskim Uniwersytecie 

Medycznym w Katowicach” 
 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach                         

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia  25 stycznia 2023 r.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Skróty kierunków studiów I stopnia, II stopnia, jednolitych studiów magisterskich 

prowadzonych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach:   

 

AM/JM/S Analityka medyczna /jednolite studia magisterskie, stacjonarne/ 

BHPozp/IST/S BHP – Ochrona Zdrowia Pracujących /studia I stopnia, 

stacjonarne/ 

BM/IST/S Biotechnologia medyczna /studia I stopnia, stacjonarne/ 

BM/IIST/S Biotechnologia medyczna /studia II stopnia, stacjonarne/ 

CHK/IST/S Chemia kosmetyczna/studia I stopnia, stacjonarne 

CM/IIST/S Coaching medyczny /studia II stopnia, stacjonarne/ 

DIE/IST/S Dietetyka /studia I stopnia, stacjonarne/ 

DIE/IST/N Dietetyka /studia I stopnia, niestacjonarne/ 

DIE/IIST/S Dietetyka /studia II stopnia, stacjonarne/ 

DIE/IIST/N Dietetyka /studia II stopnia, niestacjonarne/ 

E/IST/S Elektroradiologia /studia I stopnia, stacjonarne/ 

E/IIST/S Elektroradiologia /studia II stopnia, stacjonarne/ 

F/JM/S Farmacja /jednolite studia magisterskie, stacjonarne/ 

F/JM/N Farmacja /jednolite studia magisterskie, niestacjonarne/ 

FIZ/JM/S Fizjoterapia /jednolite studia magisterskie, stacjonarne/ 

FIZ/JM/N Fizjoterapia /jednolite studia magisterskie, niestacjonarne/ 

KM/IST/S Koordynator medyczny /studia I stopnia, stacjonarne/ 

KM/IST/N Koordynator medyczny /studia I stopnia, niestacjonarne/ 

K/IST/S Kosmetologia /studia I stopnia, stacjonarne/ 

K/IST/N Kosmetologia /studia I stopnia, niestacjonarne/ 

K/IIST/S Kosmetologia /studia II stopnia, stacjonarne/ 

K/IIST/N Kosmetologia /studia II stopnia, niestacjonarne/ 

LK/JM Lekarski (jednolite magisterskie) - Katowice 

LZ/JM Lekarski (jednolite magisterskie) - Zabrze 

LB/JM Lekarski (jednolite magisterskie) - Filia w Bielsku-Białej 

LANG/JM Lekarski /jednolite magisterskie w języku angielskim/ 

LD/JM Lekarsko-dentystyczny (jednolite studia magisterskie) 

LDANG/JM Lekarsko-dentystyczny /jednolite studia magisterskie prowadzone 

w języku angielskim/  

PIEL/IST/S Pielęgniarstwo /studia I stopnia, stacjonarne/ 



PIELANG/IST/S Pielęgniarstwo /studia I stopnia prowadzone w języku angielskim, 

stacjonarne/ 

PIEL/IIST/S Pielęgniarstwo /studia II stopnia, stacjonarne/ 

PIEL/IIST/N Pielęgniarstwo /studia II stopnia, niestacjonarne/ 

POL/IST/S Położnictwo /studia I stopnia, stacjonarne/ 

POL/IIST/S Położnictwo /studia II stopnia, stacjonarne/ 

POL/IIST/N Położnictwo /studia II stopnia, niestacjonarne/ 

RM/IST/S Ratownictwo medyczne /studia I stopnia, stacjonarne/ 

RM/IIST/S Ratownictwo medyczne /studia II stopnia, stacjonarne/ 

ZRZ/IST/S Zarządzanie ryzykiem zdrowotnym /studia I stopnia, stacjonarne/ 

ZRZ/IIST/S Zarządzanie ryzykiem zdrowotnym /studia II stopnia, stacjonarne/ 

ZP/IST/S Zdrowie publiczne /studia I stopnia, stacjonarne/ 

ZP/IST/N Zdrowie publiczne /studia I stopnia, niestacjonarne/ 

ZP/IIST/S Zdrowie publiczne /studia II stopnia, stacjonarne/ 

 

2. Skróty prowadzenia zajęć w Szkole Doktorskiej w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 

w Katowicach:     

 

 

3. Skróty studiów podyplomowych prowadzonych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  

w Katowicach: 

 

BKwM Badania kliniczne w medycynie 

BBiNMWwBB Bioinformatyka, biostatystyka i nowoczesne metody wizualizacji 

w badaniach biomedycznych 

KM Koder medyczny  

MBA w ochronie 

zdrowia 

Master of Business Administration - MBA w Ochronie Zdrowia 

ND Neurodietetyka 

NK Neurologopedia kliniczna  

SIiRwM Sztuczna inteligencja i robotyka w medycynie 

ZwOZ Zarządzanie w ochronie zdrowia 

 

4. Skróty innych nazw:       

  

Skrót Pełna nazwa: 

SD Szkoła Doktorska 

US   Uniwersytet Śląski 

AMZ  Akademia Muzyczna 

SZP Szkoła Policji 

UL Uniwersytet Licealisty 

UPW Uniwersytet Pierwszego Wieku 

UTW Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Erasmus Erasmus+ 

WNF Wakacje na Farmie 

TUTOR Tutor w ŚUM 



 

§ 2 

 

Przy tworzeniu nowych skrótów stosuje się następujące zasady: 

a) dla kierunków studiów I stopnia, II stopnia, jednolitych studiów magisterskich skrót 

oznacza odpowiednio dwie pierwsze litery nazwy kierunku, język wykładowy                 

w przypadku prowadzenia odpowiedniego kierunku studiów w języku angielskim 

(ANG-angielski), poziom studiów (JM-jednolite studia magisterskie, IST – studia 

pierwszego stopnia, IIST – studia II stopnia), a następnie formę studiów                          

(S-stacjonarne, N-niestacjonarne). W przypadku już istniejącego w wykazie skrótu, 

dopuszcza się dodanie do nazwy nowotworzonego skrótu dwóch kolejnych liter              

z nazwy kierunku, 

b) w przypadku studiów podyplomowych skrót tworzą pierwsze litery wyrazów 

zawartych w nazwie kierunku studiów, poprzedzone literą (P- studia podyplomowe), 

c) w skrótach innych nazw zastosowanie ma użycie połączenia pierwszych liter 

wyrazów zawartych w nazwie zajęć prowadzonych przez poszczególne jednostki 

organizacyjne ŚUM. Taką samą zasadę stosuje się w odniesieniu do zajęć 

prowadzonych na podstawie zawartych umów i porozumień.  

  

 § 3 

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.  

§ 4 

 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Studiów                  

i Studentów. 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od                                              

1 października 2025 r. 

 

 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 

 

Otrzymują: 

- Prorektorzy,  

- Dziekani Wydziałów oraz Filii, 

- Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych, 

- Dział Planowania i Analiz, 

- Dział ds. Dydaktyki,  

- Dział ds. Studenckich, 

- Dział Kształcenia Podyplomowego, 

- Dział Kontroli i Audytu, 

- Sekcja Systemów Informatycznych, 

- a/a. 
 


